



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA
Pregoeira e Equipe de Apoio

Pag.: 346
[Handwritten signature]

EXTRATO DO PREGÃO PRESENCIAL 019/2021

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para Eventual fornecimento parcelado de aquisição futura e parcelada materiais hidráulicos, de acordo com as especificações constantes do Edital de Pregão Presencial N° 019/2021SRP e seus anexos.

CLASSIFICAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA:

As despesas oriundas com o pagamento do referido objeto desta licitação correrão à conta dos recursos orçamentários consignados no Orçamento Programa de 2021 deste Município, com dotação suficiente, obedecendo à classificação orçamentária pertinente, estabelecida para o respectivo exercício.

Vencedor 1: CENTRÃO DA ELETRICIDADE EIRELI-ME

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
3	Adaptador soldável c/ anel p/ caixa d'água 1.1/2" (50 mm)	VALEPLAST	und	20	R\$ 10,00	R\$ 200,00
6	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 25 mm	KRONA	und	20	R\$ 1,15	R\$ 23,00
8	Assento em polipropileno p/ vaso sanitário c/ tampo superior na cor cinza/ branco.	GRANPLAST	und	180	R\$ 17,00	R\$ 3.060,00
14	Bolsa de ligação p/ vaso sanitário Spluide	VICAP	und	40	R\$ 4,40	R\$ 176,00
16	Bucha de redução 100/75 esgoto	MULTILIT	und	10	R\$ 8,70	R\$ 87,00
19	Bucha de Redução 32 x 25 mm	PLASTILIT	und	20	R\$ 1,40	R\$ 28,00
21	Bucha plástica, com anel N° 06 para parafuso	IVPLAST	und	100	R\$ 0,20	R\$ 20,00
22	Bucha plástica, com anel N° 08 para parafuso	IVPLAST	und	100	R\$ 0,30	R\$ 30,00
23	Caixa de descarga de parede completa, na cor branca padrão ABNT.	GRANPLAST	und	240	R\$ 25,70	R\$ 6.168,00
26	Caps soldável 25 mm	PLASTILIT	unid	50	R\$ 1,60	R\$ 80,00
30	Curva 90° soldável 60 mm	CORRPLASTIK	unid	10	R\$ 26,50	R\$ 265,00
35	Curva 90° longa 100 mm para esgoto	CORRPLASTIK	unid	20	R\$ 21,70	R\$ 434,00
36	Curva 90° soldável 20 mm	PLASTILIT	unid	30	R\$ 1,80	R\$ 54,00
38	Curva 90° soldável 32 mm	CORRPLASTIK	unid	20	R\$ 3,20	R\$ 64,00
41	Espude de ligação p/ vaso sanitário 1.1/2 x 40mm	ASTRA	und	30	R\$6,30	R\$189,00
52	Joelho soldavel 20 mm	VICAP	unid	300	R\$ 0,50	R\$ 150,00
53	Joelho soldável 25 mm	VICAP	unid	100	R\$ 0,60	R\$ 60,00
54	Joelho soldável 32 mm	VICAP	unid	50	R\$ 2,40	R\$ 120,00
56	Joelho soldável 50 mm p/ água	VICAP	unid	10	R\$ 4,70	R\$ 47,00
57	Lavatório mãos, material louça, comprimento 560 mm, largura 500 mm, características adicionais com coluna, cor branca.	DECA	unid	30	R\$ 94,50	R\$ 2.835,00
59	Luva 3/4 1" 2"	VICAP	unid	20	R\$ 5,30	R\$ 106,00



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA
Pregoeira e Equipe de Apoio

347

61	Luva para eletroduto de 3/4"	BIG PLAST	unid	200	R\$ 0.50	R\$ 100.00
62	Luva para eletroduto rígido de 1"	MMC	unid	40	R\$ 0.90	R\$ 36.00
63	Luva para eletroduto rígido de 3/4"	BIG PLAST	unid	100	R\$ 0.50	R\$ 50.00
65	Luva soldável 25mm	FORTLEV	unid	10	R\$ 0.90	R\$ 9.00
67	Mangueira de PVC de água cristal trançada de 1/2" PT 250	PLASTIMAR	metro	100	R\$ 8.20	R\$ 820.00
68	Mangueira pead de 1/2 (preto)	TIGRE	unid	1.000	R\$ 7.40	R\$ 7.400.00
71	Pia de cozinha 1,00m em resina sintética	ELITE	unid	20	R\$ 98.50	R\$ 1.970.00
75	Registro de esfera soldável 20mm	HERC	unid	50	R\$ 6.30	R\$ 315.00
77	Sifão de (copomultiuso) p/pia e lavatório DN 50/66 cm	HERC	unid	30	R\$ 16.70	R\$ 501.00
78	Sifão Flexível Universal	VALEPLAST	unid	50	R\$ 4.80	R\$ 240.00
79	Sifão sifonado duplo Universal	VALEPLAST	unid	20	R\$ 11.70	R\$ 234.00
83	Soquete para lâmpada fluorescente de pressão c/ porta start	G20	unid	50	R\$ 2.40	R\$ 120.00
86	Te roscável de 1/2"	KRONA	unid	20	R\$ 2.70	R\$ 54.00
87	Te soldável 20 mm	VICAP	unid	20	R\$ 0.80	R\$ 16.00
88	Te soldável 25 mm	VICAP	unid	20	R\$ 1.00	R\$ 20.00

VALOR TOTAL: R\$26.081,00 (Vinte e Seis Mil E Oitenta e Um Reais)

Vencedor 2 : HAYLLY LORENA DOS SANTOS04380997537

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
1	Adaptador L/R 1/2" plástico	FORTLEV	und	20	R\$ 1.00	R\$ 20.00
4	Adaptador soldável c/anel p/caixa d'água 1.1/4" (40 mm)	FORTLEV	und	10	R\$ 9.40	R\$ 94.00
5	Adaptador soldável curto com bolsa e rosca 20 mm	FORTLEV	und	20	R\$ 0.93	R\$ 18.60
7	Anel de vedação para vaso sanitário	TIGRE	und	100	R\$ 4.00	R\$ 400.00
9	Assento plástico p/bacia sanitária com tampo superior	ASTRA	und	160	R\$ 15.89	R\$ 2.542.40
12	Bacia sanitária de louça branca para deficientes	CELITE	und	20	R\$ 450.00	R\$ 9.000.00
15	Bucha de redução 100/50 esgoto	FORTLEV	und	10	R\$ 8.10	R\$ 81.00
24	Caps roscável 1/2"	PLASTUBOS	unid	20	R\$ 1.98	R\$ 39.60
25	Caps soldável 20 mm	PLASTUBOS	unid	20	R\$ 1.48	R\$ 29.60
27	Caps soldável de 50 mm	PLASTUBOS	unid	50	R\$ 7.90	R\$ 395.00
28	Chuveiro em pvc 1/2 na cor branco	PLASTUBOS	unid	30	R\$ 6.80	R\$ 204.00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA
Pregoeira e Equipe de Apoio

348

31	Curva 90° curta 100 mm para esgoto	PLASTUBOS	unid	10	RS 9,80	RS 98,00
33	Curva 90° curta 50 mm para esgoto	PLASTUBOS	unid	20	RS 6,00	RS 120,00
39	Curva 90° soldável 40 mm	PLASTUBOS	unid	10	RS 9,90	RS 99,00
43	Joelho 150 mm p/ esgoto	PLASTUBOS	unid	10	RS 37,80	RS 378,00
47	Joelho 90° soldável e com bucha de latão 25mm x 3/4"	PLASTUBOS	unid	350	RS 4,90	RS 1.715,00
48	Joelho 90° soldável e com bucha de latão 20mm x 1/2"	PLASTUBOS	unid	50	RS 4,95	RS 247,50
49	Joelho 90° soldável e com bucha de latão 25mm x 1/2"	PLASTUBOS	unid	40	RS 6,90	RS 276,00
55	Joelho soldável 40 mm	PLASTUBOS	unid	20	RS 2,90	RS 58,00
58	Lavatório mãos, material louça, comprimento 560 mm, largura 500 mm, características adicionais sem coluna, cor branca.	INDIMEL	unid	90	RS 81,00	RS 7.290,00
69	Mangueira PVC trançada de 3/4" - PT 250	TRAMONTINA	m	200	RS 9,00	RS 1.800,00
70	Mecanismo completo, para caixa de descarga acoplada, entrada/saída.	ASTRA	unid	10	RS 69,50	RS 695,00
73	Pia de cozinha 1,40m em resina sintética	INDIMEL	unid	20	RS 133,00	RS 2.660,00
80	Solvente ou agua raz COM 1 lt	EUCATEX	lata	100	RS 9,90	RS 990,00
84	Start F2 20W caixa com 20 unidades	ILLUMI	CX	5	RS 21,00	RS 105,00
85	Start F4 40W caixa com 20 unidades	ILUMMI	CX	5	RS 35,50	RS 177,50

VALOR TOTAL:RS29.533,20(Vinte e Nove Mil Quinhentos e Trinta e Três Reais e Vinte Centavos)

Vencedor 3: JOSÉ DEYVD ANJOS LEITE-ME

Item	Descrição do Produto	MARCA	und	Qtde	Vlr Unit.	Vlr Total
2	Adaptador L/R 3/4" plástico	PLASTUBOS	und	50	RS 0,65	RS 32,50
10	Bacia sanitária de louça branca (simples)	LOGASA	und	100	RS 74,00	RS 7.400,00
11	Bacia sanitária de louça branca infantil	LOGASA	und	20	RS 224,00	RS 4.480,00

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA
Pregoeira e Equipe de Apoio

349

13	Bolsa de ligação p/ vaso sanitário	KRONA	und	60	R\$ 4,80	R\$ 288,00
17	Bucha de Redução 25 x 20 mm	PLASTUBOS	und	20	R\$ 0,89	R\$ 17,80
18	Bucha de Redução 32 x 20 mm	PLASTUBOS	und	20	R\$ 2,70	R\$ 54,00
20	Bucha de redução curta 100x50 mm para tubulação de esgoto	PLASTUBOS	und	20	R\$ 7,70	R\$ 154,00
29	Cola Adesiva p/ tubos pvc 75 g	PLASTUBOS	bisnaga	60	R\$ 5,90	R\$ 354,00
32	Curva 90° curta 40 mm para esgoto	PLASTUBOS	unid	20	R\$ 3,40	R\$ 68,00
34	Curva 90° curta 75 mm para esgoto	PLASTUBOS	unid	10	R\$ 8,40	R\$ 84,00
37	Curva 90° soldável 25 mm	PLASTUBOS	unid	40	R\$ 2,70	R\$ 108,00
40	Curva 90° soldável 50 mm	PLASTUBOS	unid	10	R\$ 8,90	R\$ 89,00
42	Grelha plástica quadrada branca dn 100	PLASTUBOS	unid	20	R\$ 3,50	R\$ 70,00
44	Joelho 60 mm p/ água	PLASTUBOS	unid	10	R\$ 17,80	R\$ 178,00
45	Joelho 90° 100 mm p/esgoto	PLASTUBOS	unid	50	R\$ 5,70	R\$ 285,00
46	Joelho 90° 40 mm p/esgoto	PLASTUBOS	unid	50	R\$ 1,40	R\$ 70,00
50	Joelho LR 20mm x 1/2"	PLASTUBOS	unid	500	R\$ 1,49	R\$ 745,00
51	Joelho LR 25mm x 3/4"	PLASTUBOS	unid	350	R\$ 1,75	R\$ 612,50
60	Luva LR 20mm x 1/2"	PLASTUBOS	unid	450	R\$ 0,59	R\$ 265,50
64	Luva soldável 20mm	PLASTUBOS	unid	80	R\$ 0,55	R\$ 44,00
66	Luva soldável 32mm	PLASTUBOS	unid	10	R\$ 1,45	R\$ 14,50
72	Pia de cozinha 1,20m em resina sintética	INDIMEL	unid	20	R\$ 117,00	R\$ 2.340,00
74	Plug roscável 1/2"	PLASTUBOS	unid	40	R\$ 0,55	R\$ 22,00
76	Registro de ferro 1/2" de esfera	KALA	unid	50	R\$ 12,50	R\$ 625,00
81	Solvente para sintéticos, embalagem: Lata c/1 litros	IQUINE	lata	40	R\$ 15,00	R\$ 600,00
82	Solvente para sintéticos, embalagem: Lata c/5 litros	IQUINE	lata	10	R\$ 69,00	R\$ 690,00
89	Te soldável pvc 50x20	PLASTUBOS	unid	150	R\$ 7,70	R\$ 1.155,00
90	Vaso sanitário de louça cor branca tipo convencional	LOGASA	unid	40	R\$ 149,00	R\$ 5.960,00

VALOR TOTAL: R\$26.805,80 (Vinte e Seis Mil Oitocentos e Cinco Reais e Oitenta Centavos)

Prefeitura Municipal de Pacatuba
Praça Nossa Senhora de Lourdes, S/N Centro, Pacatuba-SE
Tel: (79) 3343-1613 CNPJ: 13.112.222/0001-48 CEP: 49 970-000
e-mail: licitacao@pacatuba.se.gov.br



ESTADO DE SERGIPE
MUNICÍPIO DE PACATUBA
Pregoeira e Equipe de Apoio

350

[Handwritten signature]

Valor Total da Homologação: R\$82,420,00(Oitenta e Dois Mil Quatrocentos e Vinte Reais)

HOMOLOGADO EM: 23 de Novembro de 2021.

Pacatuba/SE, 23 de Novembro de 2021.

Stella Pereira dos Santos e Silva
Pregoeira